
Comune di Montale
Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale
Tel. 05739521 - Fax. 057355001

CF. 80003370477
p. IVA 00378090476

www.comune.montale.pt.it
e.mail:

comune@comune.montale.pt.it

Ordinanza n° 143
in data 29/10/2024

ORDINANZA DEL RESPONSABILE

del Servizio Funzionale 3 - Polizia Municipale e Protezione

civile 1

IL FUNZIONARIO

Vista la richiesta avanzata in data 14.10.2024 con prot. 15668 dalla Pro Loco Fognano all’Amministrazione
comunale di patrocinio della manifestazione ludica denominata “Halloween – Un paese da paura!”,
rivisitazione paesana della tradizionale festa del 31 Ottobre, che si svolgerà il giorno 31 ottobre 2024, con
inizio dalle ore 19:00 e termine alle ore 23:50 circa, nel territorio della frazione di Fognano, ed interesserà le
vie Gramsci, C. Battisti e B. Sestini, largo Vivarelli e piazza San Francesco;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 18 ottobre 2024, con cui l’Amministrazione si
impegna nell’organizzazione della suddetta manifestazione in collaborazione con la Pro loco Fognano;

Vista l’istanza pervenuta il 14.10.2024 con prot.15688, corredata dalla relazione tecnica degli allestimenti
prodotta dalla presidente della Proloco innanzi detta;

Vista la successiva autorizzazione SUAP del 22.10.2024 con prot. 16185;

Vista la relazione per la definizione del Piano di Emergenza prodotta dallo Studio tecnico incaricato dagli
organizzatori e pervenuto al Prot. n. 16600 in data odierna;

Visto che, da contatti avuti col S.F. 4A, è emersa la necessità di prorogare i soli divieti di sosta fino alle ore 8
della mattina successiva (mercoledì 1 novembre), al fine di consentire ad ALIA lo svolgimento del servizio
di pulizia delle strade interessate dalla manifestazione;

Valutata la natura e la composizione del momento aggregativo che si caratterizza nella forma singola, senza
arrecare previsioni di ammassamento degli astanti in un unico spazio bensì di gruppi differenziati e posti a
distanza tra loro, che godono di adeguate vie di esodo naturale per la presenza di più strade perpendicolari o
longitudinali rispetto alle aree di occupazione, ciò a classificare l’iniziativa, in ossequio alle recenti
disposizioni per i provvedimenti di Safety da adottare nei processi di governo e gestione delle pubbliche
manifestazioni, la risultante di valutazione sul livello di rischio rientra nella fascia ‘basso’;

Atteso che per la modesta entità dell’evento con profilo di rischio basso, come sopra dettagliato, saranno
rispettate le condizioni di cui alle disposizioni sopracitate;

Sentito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Funzionale 4/a “Lavori Pubblici e Tutela
Ambientale”;

Oggetto: Provvedimenti temporanei di regolazione della circolazione stradale in
località Fognano per lo svolgimento della manifestazione 'Un paese da paura' in
programma il giorno 31 ottobre p.v.

mailto:comune@comune.montale.pt.it


(Ordinanza n° 143 del 29/10/2024)

Comune di Montale
Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale
Tel. 05739521 - Fax. 057355001

CF. 80003370477
p. IVA 00378090476

www.comune.montale.pt.it
e.mail:

comune@comune.montale.pt.it

Visti gli articoli 5, comma 3, 6, commi 1 e 4 lettera b), e 7, comma 1 lettera a), del Codice della Strada,
approvato con decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285;

Visto l’articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il Regolamento comunale di organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 88
del 14 aprile 2005 nel quale sono anche elencate le competenze dei Responsabili dei Servizi Funzionali;

Visto il provvedimento del Sindaco n.12 del 27.09.2024, con il quale sono attribuite le funzioni di
Responsabile del Servizio Funzionale 3 “Polizia Municipale e Protezione Civile 1” e stabiliti i criteri per la
loro sostituzione;

ORDINA

Per quanto in narrativa esposto:

dalle ore 18:00 di giovedì 31 ottobre 2024 alle ore 08:00 di venerdì 1 novembre 2024, è vietata la
sosta dei veicoli:
Via Gramsci, lato est, dal Ponte alle Trecche a largo Vivarelli;
Largo Vivarelli;
Via C. Battisti;
Via Sestini, escluso il parcheggio a valle della Chiesa;
Piazza San Francesco;
Via Gramsci, lato ovest, tra le intersezioni con via Risorgimento e via Volta.

dalle ore 19:00 alle ore 23:50 di giovedì 31ottobre 2024 è istituito un divieto di transito nella vie C. Battisti
e B. Sestini, nonche nell'intera Piazza San Francesco;
dalle ore 19:00 alle ore 23:50 di giovedì 31 ottobre 2024 su via Labriola è istituito un senso unico, con
direzione di marcia ovest-est (ovvero da via Gramsci a via Risorgimento)

DISPONE

a) che il Servizio Funzionale 4/a “Lavori Pubblici e Tutela Ambientale” provveda alla posa in opera della
prescritta segnaletica stradale dei necessari sbarramenti (i cartelli indicanti i divieti di sosta dovranno essere
apposti entro le 48h antecedenti la loro vigenza, ovvero le 19.00 del 29.10.2024);
b) che da parte degli organizzatori sopra menzionati, venga assicurata l’interruzione delle attività all’orario

stabilito e che successivamente sia ripristinato lo stato dei luoghi così da poter dare corso alla riapertura della
circolazione stradale nelle vie interessate dall’evento;
c) che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio e trasmesso:
• alla Questura di Pistoia;
• alla locale Stazione Carabinieri;
• al Comando Polizia Municipale di Montale;
• al Servizio Funzionale 4/a “Lavori Pubblici e Tutela Ambientale”;
• a comunicazione@comune.montale.pt.it;
• alla Misericordia di Montale;
• alla Croce d’Oro di Montale;
• alla V.A.B. di Montale.
• All'Associazione richiedente

mailto:comune@comune.montale.pt.it


(Ordinanza n° 143 del 29/10/2024)

Comune di Montale
Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale
Tel. 05739521 - Fax. 057355001

CF. 80003370477
p. IVA 00378090476

www.comune.montale.pt.it
e.mail:

comune@comune.montale.pt.it

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro
60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del
termine di pubblicazione nell'Albo Pretorio, ai sensi dell'articolo 21 della legge 6 dicembre 1971, n. 1034.

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza.

IL RESPONSABILE DEL Servizio Funzionale 3 -
Polizia Municipale e Protezione civile 1

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è prodotto,
memorizzato e conservato digitalmente ed è rintracciabile nel sistema informativo del Comune di Montale.

mailto:comune@comune.montale.pt.it
posizionefirma_1#posizionefirma_1


(Ordinanza n° 143 del 29/10/2024)

Comune di Montale
Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale
Tel. 05739521 - Fax. 057355001

CF. 80003370477
p. IVA 00378090476

www.comune.montale.pt.it
e.mail:

comune@comune.montale.pt.it

mailto:comune@comune.montale.pt.it

	posizionefirma_1

		2024-10-29T09:15:28+0100
	PAOLA NANNI




